...........................................................................................

§ 9º-A. Os docentes membros de comissões permanentes da UFC,designadas pelo Reitor ou pelos Conselhos Superiores, poderão ter carga horáriadidática semestral mínima de cento e vinte e oito horas (128h), equivalentes a oito (8)

créditos, desde que solicitem à sua chefia imediata, com a devida jùstificativa, e comanuência do conselho superior de sua unidade de lotação.”
Art. 39 Alterar o item III e o § 29- do art. 10 da Resolução nº 23/CEPE,de 03 de Outubro de 2014, que passam a vigorar com as seguintes alterações:

[...]

.............................................................................................

§ 2g As atividades de que tratam os incisos XI e XII do caput nãoexcederão, computadas isoladamente ou em conjunto, a 8 (oito) horas semanais ou a416 (quatrocentas e dezesseis) horas anuais.”
Art. 4g Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas todas asdisposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Ceará, em Fortaleza, 06 de junho de 2016./ _....._..._
Prof. Henry d Hola da Camposeitor